
 

 

 

平成２３年６月１６日 

海外ビジネスアンケートご協力企業様各位 

独立行政法人日本貿易振興機構 

千葉貿易情報センター 

所 長 石 浦 英 博 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

先般、「県内企業の海外ビジネスに関する実態調査」（本年２月実施）のご協力に対し、感謝

申し上げますとともに海外取引勉強会の要望についてもご回答いただき御礼申し上げます。 

 

上記の勉強会につきましては、仮称「ちば海外ビジネス塾」として、意欲ある県内・中小企

業の有志メンバーにより発足させたく考えております。 

 

企業活動のグローバル化が進展する中で、海外ビジネス創造への研鑽を通じて、参加メンバ

ー各位の成長と企業の発展を目標にして、下記要領にて進めたく存じます。 

 

(記) 

 

対象者：海外取引が未経験でも挑戦意欲をもった方 

テーマ：「国際取引の時代、ともにビジネス創造へ挑戦！」（仮テーマ） 

会 場：ジェトロ千葉貿易情報センター内会議室 

費 用：無 料 

 

つきましてはご参加希望の方は、お手数ですが添付の申込み用紙に所定事項ご記入の上で、

ファックス又はメールにてご返信頂ければ幸いです。 

 

敬 具 

 

 

（問い合わせ先） 

「ちば海外ビジネスサポートセンター」 

電話：０４３－２７１－４１００ （岡田・熊本） 

 

 



 

    
    

（仮称）（仮称）（仮称）（仮称）ちば海外ビジネス塾ちば海外ビジネス塾ちば海外ビジネス塾ちば海外ビジネス塾    参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書    
 

ちば海外ビジネスサポートセンター(ジェトロ千葉貿易情報センター） 行 

FAXFAXFAXFAX 送信先：０４３－２７１－４４８０送信先：０４３－２７１－４４８０送信先：０４３－２７１－４４８０送信先：０４３－２７１－４４８０    

E-Mail 送信先：chb-cobsc@jetro.go.jp 

（問い合わせ先：０４３－２７１－４１００ 担当 岡田/熊本） 

 

※６月２４日(金)までに、郵送、ファクシミリ又はメールにてご送信ください。 

ふりがな   

お名前 
（姓） （名） 

貴社名  

お役職名  企業業種  

ご住所 

〒 

 

電話番号  FAX 番号  

E-mail アドレス  

 

※その他、「ちば海外ビジネス塾」にて扱ってほしいテーマ、行なってほしいイベントなど、ご
希望をご記入ください。 

 

※ご記入いただいたお客様の個人情報は適切に管理し、本勉強会運営のために利用いたします。お客様

の個人情報保護管理者：ジェトロ千葉貿易情報センター 所長 TEL043-271-4100 


